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U.R.P.C./U.P.T.A. 
             
     IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

� all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

� all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D è 
utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti 
C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

� si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 
ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa; 

� si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 
1° gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla 
base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la relazione tecnico finanziaria, corredata dai relativi allegati, sull’ipotesi di accordo 2021 sui 
criteri per le progressioni economiche orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B, C, D ed 
EP, inviata al Collegio dei Revisori dei Conti, ai fini del prescritto controllo ex art. 40 bis, comma 1, 
D.Lgs. 165/2001, in relazione al quale il Collegio medesimo, con verbale n. 3 del 30.7.2021, ha 
attestato la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e 
quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge; 
VISTO l’Accordo stralcio anno 2021 sui criteri per le progressioni economiche orizzontali per il 
personale inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP, sottoscritto in data 3.8.2021, previa autorizzazione 
del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 31 del 29.7.2021, tra la delegazione di parte pubblica e 
la delegazione di parte sindacale: CISL Scuola, Federazione UIL Scuola RUA, FLC CGIL, Federazione  
GILDA UNAMS, SNALS CONFSAL e la RSU di Ateneo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 647 del 31.08.2021 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nelle categorie B e C, area 
amministrativa; 
VISTO l’art. 2 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 647 del 31.08.2021 che dispone il numero 
di posizioni economiche messe a selezione per ciascuna categoria professionale e area funzionale: 
 

    Area amministrativa 

Categoria B 

B3-B4 3 
B4-B5 5 
B5-B6 7 
B6-B7 7 

 

    Area amministrativa 

Categoria C C1-C2 9 
C2-C3 3 
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C3-C4 8 
C4-C5 26 
C5-C6 22 
C6-C7 22 

C7-C8 19 
 
VISTO l’art. 4 del suindicato Decreto del Direttore Generale 647/2021 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata: 

- per la categoria B, se il candidato avrà riportato complessivamente un punteggio di 
almeno 30 punti su un massimo di 100 disponibili; 

- per la categoria C, se il candidato avrà riportato complessivamente un punteggio di 
almeno 33 punti su un massimo di 100 disponibili; 

ESAMINATI i verbali trasmessi con nota in data 15.12.2021, dal Segretario, d’ordine del Presidente 
della Commissione esaminatrice nominata con Decreto del Direttore Generale n. 774 del 5.10.2021 e 
constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
RILEVATO dai predetti verbali, con riguardo al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione 
economica C6, che i candidati BRANDI Rosaria, matr. 59391 e Vincenzo De Nicola, matr. 57623, 
hanno riportato nella relativa graduatoria di merito un punteggio utile ai fini del conseguimento del 
passaggio medesimo; 
ACCERTATO d’ufficio che la suindicata candidata BRANDI Rosaria, matr. 59391: 
 - nelle more del giudizio dalla stessa attivato – giusta ricorso al Tribunale di Napoli Sez. Lavoro, 
notificato a questo Ateneo in data 30.07.2019 – volto all’accertamento del diritto all’acquisizione della 
posizione economica C4 con decorrenza 01.01.2017 - è stata ammessa con riserva alle procedure 
selettive PEO indette, rispettivamente, con Decreto del Direttore Generale n. 1213/2019 e con decreto 
del Direttore generale n. 583 del 07/08/2020, entrambe finalizzate, tra l’altro, al passaggio di posizione 
economica C4-C5;  
- a decorrere dal 01.01.2018 è stata inquadrata nella posizione economica C4, giusto art. 3 del Decreto 
del Direttore Generale n. 1249/2018;  
- che, essendo il suddetto giudizio innanzi al Tribunale di Napoli ancora pendente (prossima udienza 
fissata al 29.12.2021), in riscontro all’istanza presentata in autotutela dalla stessa, Brandi Rosaria è 
stata ammessa con riserva a partecipare alla selezione PEO 2021 per il passaggio dalla p.e. C5 alla 
p.e. C6 - giusta nota direttoriale prot. n 98775 del 11/10/2021; 
ACCERTATO d’ufficio che il precitato candidato Vincenzo De Nicola, matr. 57623: 
- è risultato primo tra gli idonei alla selezione PEO 2019 indetta con Decreto del Direttore Generale n. 
1213/2019, relativamente al passaggio dalla p.e. C4 alla C5, nella quale graduatoria di merito – 
approvata con DG n.1213 del 23/12/2019 - Rosaria Brandi si collocava utilmente ai fini del passaggio 
medesimo (art. 1, lett. G); 
- in caso di esito negativo del predetto giudizio promosso da Rosaria Brandi e ancora pendente, lo 
stesso Vincenzo De Nicola risulterebbe vincitore della selezione PEO 2019, per il passaggio alla p.e. 
C5, a seguito dell’espunzione di Rosaria Brandi dalla relativa graduatoria di merito di cui al precitato art. 
1, lett. G del DG n. 1213/2019; 
- pertanto, Vincenzo De Nicola, in riscontro all’istanza presentata in autotutela dallo stesso, è stato 
ammesso con riserva alla selezione PEO 2021 per il passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6 - giusta nota 
direttoriale prot. n. 98773 del 11/10/2021; 
VISTO, altresì, l’art. 9 del predetto D.G. n. 647/2021 che detta disposizioni in merito alla formalizzazione 
della graduatoria generale di merito e dell’inquadramento dei vincitori, richiamando, tra l’altro, 
espressamente, i requisiti di cui all’art. 1 del bando in parola, i quali devono essere posseduti, a pena di 
esclusione, anche alla data del presente provvedimento; 
EFFETTUATE tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dagli artt. 3, 4, 5, 7 e 9 del 
predetto Decreto del Direttore Generale 647/2021; 
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VISTO inoltre il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli, finalizzata alla progressione economica 
del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nelle 
categorie B e C area amministrativa, indetta, tra l’altro, con D.G. 647 del 31.08.2021, come di seguito 
specificato, le cui graduatorie generali di merito sono le seguenti: 
 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione 
economica B4 per n. 3 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 

RIPORTATA 
1 127322 DE LUCA DARIO 64,5/100 
2 127319 BARBATO NUNZIA 61,75/100 
3 120529 TUFANO SERENA 60,3/100 
4 127320 MARCHITELLI RAFFAELE 55/100 

 
B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B4 alla posizione 

economica B5 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 101561 GENITORE Luca 73,3/100 
2 59519 TORREMACCA CIRO 67,5/100 
3 119425 ALBANO SERGIO 61,75/100 
4 970009 GARZILLO MARIA LUISA 61,25/100 
5 120531 CARDITO JACOPO 60,75/100 
6 119413 FERRANTE STEFANIA 60,5/100 
7 119423 TELESE ANTONIETTA 60/100 
8 119409 LETTIERI ANNA 58/100 

 
C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione 

economica B6 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 101544 QUARTUCCIO VALENTINA 71,75/100 
2 103317 VECCHIONE ROBERTA 67,75/100 
3 102929 LANZARO BIANCAMARIA 66,83/100 
4 119664 LAROVERE ZEUDI LUCIA 66,8/100 
5 59838 CASTELLANO GENNARO 65,75/100 
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6 59826 CERCONE ANNA 65,5/100 
7 101560 SCARPATI Michele 65,25/100 
8 102917 COMPAGNONE DANIELE 64/100 
9 60068 IOVINE MARIA 63,5/100 
10 60050 ESPOSITO MASSIMO 

(precede per minore età) 62,75/100 
11 60069 SAVIANO SALVATORE 62,75/100 
12 59737 CRISCUOLO PAOLA 52/100 
13 56029 DI ROSARIO SALVATORE 46/100 

 
D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B6 alla posizione 

economica B7 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59931 MONTELLA SALVATORE 69,5/100 
2 59364 NISI FIORELLA 68,25/100 
3 59814 MARTONE MICHELE 

(precede per minore età) 67,5/100 
4 59686 FEDERICO ANGELA 67,5/100 
5 59217 MELLONE FRANCESCO 

(precede per minore età) 67/100 

6 59421 BRANDI MARIA 
(precede per minore età) 67/100 

7 104525 ESPOSITO ALFONSO 67/100 
8 59452 PELLEGRINO CONCETTA 66,75/100 
9 59815 CHIARIELLO GUGLIELMO 65,75/100 
10 58733 MAGNO ELISA 65,5/100 
11 101548 GRANIERO LUCA 65,25/100 
12 59408 VOLPICELLI ROSA 63,75/100 

 
 

E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C1 alla posizione 
economica C2 per n. 9 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 

RIPORTATA 
1 133738 MATINO MICHELE 63,55/100 
2 103258 DI FIORE BENEDETTO 59/100 
3 119404 LIMONGELLI ANTONIO 57,96/100 
4 118935 TREGUA VALENTINA 56,75/100 
5 141308 SILVESTRI SIMONA 55,25/100 
6 108378 COLLINI ANTONIA 

(precede per minore età) 50,75/100 
7 106648 CAPUANO ROBERTA 50,75/100 
8 133737 GUERRIERO MARISANTA 50,5/100 
9 133739 DI MARTINO GABRIELE 48,25/100 

10 130352 PARISI LIDIA MARICA 48/100 
11 106965 GIACOBBE ALESSIA 47,8/100 
12 105934 FISCHETTI MARIANGELA 47,75/100 
13 130347 SCOGNAMIGLIO DANIELA 46,25/100 
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14 133726 LIMONGELLI LUISA 45,21/100 
15 133744 ZAMBONI MURIEL 43,5/100 
16 130354 FACCHINI FABIO 42,25/100 
17 137552 IANNACCONE MARIALUISA 36,30/100 

 
F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C2 alla posizione 

economica C3 per n. 3 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 138156 BUONO SIMONA 64,25/100 
2 118092 COSTANTINO ANGELA AZZURRA 61,5/100 
3 139758 SANZULLO SONIA 58,8/100 
4 126838 MANCINO MARIA 57,75/100 
5 105460 MORELLO VANINA 57,25/100 

 
G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C3 alla posizione 

economica C4 per n. 8 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 105449 RANUCCI STEFANIA 65,55/100 
2 59393 TAFUTO VINCENZO 65/100 
3 114229 VECCHIONE CARMINE 62,5/100 
4 59417 LONGOBARDI CHIARA 61/100 
5 114607 DURA FEDERICA 59,5/100 
6 138161 RUSSO DAVIDE 59/100 
7 101474 FRACONTE Giovanni 

(precede per minore età) 58,75/100 
8 58274 BENCIVENGA ROSA 58,75/100 
9 105719 CARIDEI ANTONELLA 57,25/100 
10 60055 SALZILLO ANTIMO 56,6/100 
11 55117 OLIVA DE LUCIA ARMANDO 56,5/100 
12 55423 SORRENTINO CARLO 55/100 
13 60083 STABILE STEFANO 51/100 

 
H) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 

economica C5 per n. 26 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 58031 PARISI VALERIA 64,97/100 
2 55333 GUERRIERO LUIGI 64,25/100 
3 58378 PISCO LUCA 64/100 
4 60027 GIORGI MARIA GIACINTA 63,25/100 
5 120914 PAOLELLA ILARIA 

(precede per minore età) 63/100 
6 59483 GAITO AGOSTINO 63/100 
7 59726 CRISANO ANTONIO VINCENZO 62,5/100 
8 56593 BIZZARRO SALVATORE 61,75/100 
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9 104194 GERMANO GENNARO 
(precede per minore età) 61,25/100 

10 60079 LIPARDI ANTONIO 61,25/100 
11 59724 PICCOLO FELICE 61/100 
12 57407 VENEZIANO LUCIO 60,5/100 
13 55263 PEIRCE PAOLO 60/100 
14 59721 CATAPANO VITTORIO 

(precede per minore età) 59,5/100 

15 59725 ADDEO ANTONIO 
(precede per minore età) 59,5/100 

16 56576 VACCARO GIUSEPPINA 
(precede per minore età) 59,5/100 

17 55636 BARRESI CLAUDIO 59,5/100 
18 58344 SCARRONE AGOSTINO 58,75/100 
19 55052 CAPITANIO ENZO 58,5/100 
20 56033 PALOMBA LUCIANO 58,25/100 
21 101473 SANSONE ZACCARIA 

(precede per minore età) 58/100 

22 59490 MONTANO CORINNE 
(precede per minore età) 58/100 

23 55643 MONTELLA ORESTE 
(precede per minore età) 58/100 

24 57491 ILLIANO FERDINANDO 58/100 
25 59169 MOCERINO ANNUNZIATA 

(precede per minore età) 57,5/100 
26 58117 STIANO ROSARIA 57,5/100 
27 55153 FERRARO GENNARO 

(precede per minore età) 57,25/100 

28 56203 FERRARA ALDO 
(precede per minore età) 57,25/100 

29 54477 MUSARRA GASPARE 57,25/100 
30 57090 NOCERA FRANCESCO 

(precede per minore età) 57/100 

31 56085 CIOTOLA ELENA 
(precede per minore età) 57/100 

32 55296 GALA ELENA 
(precede per minore età) 57/100 

33 55548 GIORDANO BRIGIDA 57/100 
34 59683 MARSILIA GIUSEPPE 

(precede per minore età) 56,5/100 

35 59461 TOMMASELLI ALESSANDRA 
(precede per minore età) 56,5/100 

36 56356 CORBISIERO AMELIA 56,5/100 
37 59392 ESPOSITO ANTONIO 56,25/100 
38 82901 AMATO ANNUNZIATA 55,25/100 
39 55881 ALLAGRANDE LAURA 55/100 
40 59091 FEIS GENNARO 53,75/100 
41 57661 POLLINE ROSA 49/100 
42 57504 SCELZO SAVERIO 47,02/100 

 
I) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione 

economica C6 per n. 22 posti 
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N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59398 PARIBUONO CARLO 76,65/100 
2 59413 MAURO LUCIA 67,8/100 
3 59491 NASTI PASQUALE 67,5/100 
4 59391 BRANDI ROSARIA** 

(precede per minore età) 66,75/100 
5 59488 GRASSO STEFANIA 66,75/100 
6 56223 D'AURIA DANIELA 66,3/100 
7 59479 FLAGIELLO PASQUALE 66/100 
8 59922 PUCA MICHELE 65,25/100 
9 57624 BOENZI SALVATORE PALMIRO 65/100 

10 59001 MARTI NICOLA ALESSANDRO 64,55/100 
11 60051 PANDOLFI SALVATORE 

(precede per minore età) 64,25/100 
12 57619 LANDRETTA FRANCESCO 64,25/100 
13 59732 SANNINO DANILO 64/100 
14 59397 DI MARTINO RICCARDO 

(precede per minore età) 63,5/100 
15 55922 TESONE CARMINE 63,5/100 
16 59386 PALOMBA RICCARDO 62,5/100 
17 57049 ANGALONE MARIA ANTONIETTA 62/100 
18 57623 DE NICOLA VINCENZO** 

(precede per minore età) 61,75/100 
19 57456 VILLANO MICHELE 61,75/100 
20 101491 CAPASSO Manlio 

(precede per minore età) 61,5/100 
21 58136 BASILICATA PATRIZIA 61,5/100 
22 58706 GIANNIELLO NICOLA 60,75/100 
23 59485 DE MATTEIS MARIO 

(precede per minore età) 60,5/100 
24 55132 PERNA ELISABETTA 60,5/100 
25 60029 ESPOSITO MARIA SOFIA 

(precede per minore età) 60/100 
26 56093 D'AMBROSIO GUIDO 60/100 
27 56734 GHILARDI DANIELA 59,75/100 
28 57085 DI PASQUALE LUIGI 59,25/100 
29 54934 FORINO EDUARDO 

(precede per minore età) 59/100 

30 55476 PICCIRILLO ANTONIO 
(precede per minore età) 59/100 

31 54201 RUBINO ROSSELLA 59/100 
32 56425 MELISSA CARLO 

(precede per minore età) 58,5/100 

33 54382 PENZA ROSA 
(precede per minore età) 58,5/100 

34 55119 PISCOPO LINA 58,25/100 
35 56530 CASTELLI PAOLA 57,75/100 
36 54262 DANZECA GIOVANNA 57/100 
37 58882 GABOLA EMILIA 56,5/100 
38 59188 CANZIO ANGELA 55,5/100 
39 59807 STENDARDO ELIANA 55,25/100 
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40 56531 CELENTANO GUIDO 55/100 
41 58878 FAVETTI MARISA 53,25/100 
42 57268 RICCIARDI MARIA 42,25/100 

 
**Gli effetti del collocamento di BRANDI Rosaria, matr.  59391 e di DE NICOLA Vincenzo, matr. 57623, nella graduatoria di merito 
relativa al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione economica C6, nonché ogni conseguente determinazione, sono 
sospesi nelle more del giudizio attivato dalla Brandi Rosaria, matr.  59391, volto all’accertamento del diritto all’acquisizione della 
posizione economica C5 con decorrenza 01.01.2017. 
 

J) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione 
economica C7 per n. 22 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 

RIPORTATA 
1 57593 MARTINO PASQUALE 65/100 
2 57258 MIRANTE ADRIANO 63,45/100 
3 59241 SCOPACASA MAURIZIO 63/100 
4 56854 SCOGNAMIGLIO ANNUNZIATA 62,75/100 
5 56851 PICCOLO MARIO 

(precede per minore età) 62,5/100 
6 58984 DONATO MARCELLA 62,5/100 
7 55632 VALANZUOLO LUDOVICO 62,25/100 
8 59225 DE SIMONE DAVID 62,1/100 
9 57287 TODISCO DOMENICO 61,95/100 
10 57441 MANZI TERESA GERARDA 61,5/100 
11 102268 VARRO AGNELLO 61,25/100 
12 60038 MINOCCHI ROSA 61/100 
13 58278 TUFANO AMEDEO 60,5/100 
14 59423 RESTUCCI GIOVANNA 60,4/100 
15 56736 MONDO LUIGIA 

(precede per minore età) 60,25/100 
16 55647 GIANNONE LUCIA 60,25/100 
17 57433 RIBELLINO ELIGIO 59,75/100 
18 54159 DI MAURO CARMELA 59/100 
19 56845 GALISE DANIELA 

(precede per minore età) 58,75/100 
20 58667 CUCCURULLO FRANCESCA 58,75/100 
21 54416 DATTOLI MAURIZIO 58,5/100 
22 58486 BATTAGLIA ANTONELLA 58/100 
23 56578 FIORENTINO FABIO 57,5/100 
24 59052 BERNARDO EVA 57,49/100 
25 56737 MINICHINI PATRIZIA 57,25/100 
26 57578 SAVINO ORNELLA 

(precede per minore età) 57/100 

27 56870 DE SIMONE FRANCESCO 
(precede per minore età) 57/100 

28 59370 VICARIO FRANCESCO 57/100 
29 57281 NAPOLI ADRIANA 

(precede per minore età) 56,75/100 
30 57589 TERRANA EMILIA 56,75/100 
31 58826 MARSILIA DANIELA 

(precede per minore età) 56,5/100 
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32 55304 MINOCCHI CARMINE 56,5/100 
33 58265 SOLLENA SALVINA 55,75/100 
34 58966 COPPOLA ROBERTO 55/100 
35 57440 RULLO ANGELA 53,52/100 
36 56831 PARENTE ANGELO GUIDO 51,5/100 
37 54564 SALZANO MARIA ROSARIA 51,35/100 
38 58968 RULLO ANNA 51,07/100 
39 57278 GAETA ANNA 49/100 

 
K) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C7 alla posizione 

economica C8 per n. 19 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 58748 SAETTA FABIO 73,3/100 
2 59691 CIPOLLETTA BIAGIO 66,5/100 
3 58672 GALLO RITA 65,5/100 
4 56838 CARRERA VALENTINA 

(precede per minore età) 65,25/100 
5 56857 BARBATO CANDIDA 65,25/100 
6 58713 PAGANO GIUSEPPE 64,75/100 
7 57261 VEGLIA VINCENZO 64,5/100 
8 57437 PERONE PAOLO 63,25/100 
9 54496 DE MAIO MARIA 61,75/100 
10 58682 VITAGLIANO FULVIO 61,25/100 
11 56847 MARGIASSO ANGELA 60,8/100 
12 54591 D'URZO EDOARDO 60,75/100 
13 58675 PAESANO MARIAROSARIA 

(precede per minore età) 60,5/100 
14 54569 PERRICONE ENZA 60,5/100 
15 57269 IMPERATO VALERIA 60,25/100 
16 54554 GRECO PATRIZIA 60,2/100 
17 59285 AVVISATI ROSITA 

(precede per minore età) 60/100 
18 54520 RUSCITTO MARIA TERESA 60/100 
19 82639 MARASCA FIORENZA 59,5/100 
20 56732 PROCOPI MONICA 59,25/100 
21 54168 ESPOSITO ANTONELLA 

(precede per minore età) 59/100 
22 54885 CASTRONUOVO ROSALBA 59/100 
23 54431 COSTANZO GIULIA 

(precede per minore età) 58,75/100 
24 54887 FRATTINI MARIAROSARIA 58,75/100 
25 54556 PALUMBO ADELAIDE 58,5/100 
26 57447 TRISANTE MARIANNA 

(precede per minore età) 58,25/100 
27 54999 FORMATO ARMANDO 58,25/100 
28 54173 GARGIULO SILVANA 58/100 
29 57576 NATALE PATRIZIA 

(precede per minore età) 57,5/100 
30 54158 DI MAMBRO ELEONORA MARIA 57,5/100 
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31 54565 CHIOCCHI MARIAROSARIA 56/100 
32 54536 FERRARA ELENA 55,75/100 
33 55858 PACIFICO ANTONIETTA 52,75/100 
34 58364 BARRA ALESSANDRO 

(precede per minore età) 55/100 
35 54142 CARACCIOLO ANTONIETTA 55/100 
36 54364 SANTOCCHIO FLAVIA 48,60/100 

 
 
Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno delle categorie B e C, Area Amministrativa i nominativi di seguito indicati: 
 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione 
economica B4 per n. 3 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 

RIPORTATA 
1 127322 DE LUCA DARIO 64,5/100 
2 127319 BARBATO NUNZIA 61,75/100 
3 120529 TUFANO SERENA 60,3/100 

 
B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B4 alla posizione 

economica B5 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 101561 GENITORE Luca 73,3/100 
2 59519 TORREMACCA CIRO 67,5/100 
3 119425 ALBANO SERGIO 61,75/100 
4 970009 GARZILLO MARIA LUISA 61,25/100 
5 120531 CARDITO JACOPO 60,75/100 

 
C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione 

economica B6 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 101544 QUARTUCCIO VALENTINA 71,75/100 
2 103317 VECCHIONE ROBERTA 67,75/100 
3 102929 LANZARO BIANCAMARIA 66,83/100 
4 119664 Larovere Zeudi Lucia 66,8/100 
5 59838 CASTELLANO GENNARO 65,75/100 
6 59826 CERCONE ANNA 65,5/100 
7 101560 SCARPATI Michele 65,25/100 

 
D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B6 alla posizione 

economica B7 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 
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1 59931 MONTELLA SALVATORE 69,5/100 
2 59364 NISI FIORELLA 68,25/100 
3 59814 MARTONE MICHELE 

(precede per minore età) 67,5/100 
4 59686 FEDERICO ANGELA 67,5/100 
5 59217 MELLONE FRANCESCO 

(precede per minore età) 67/100 

6 59421 BRANDI MARIA 
(precede per minore età) 67/100 

7 104525 ESPOSITO ALFONSO 67/100 
  

E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C1 alla posizione 
economica C2 per n. 9 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 

RIPORTATA 
1 133738 MATINO MICHELE 63,55/100 
2 103258 DI FIORE BENEDETTO 59/100 
3 119404 LIMONGELLI ANTONIO 57,96/100 
4 118935 TREGUA VALENTINA 56,75/100 
5 141308 SILVESTRI SIMONA 55,25/100 
6 108378 COLLINI ANTONIA 

(precede per minore età) 50,75/100 
7 106648 CAPUANO ROBERTA 50,75/100 
8 133737 GUERRIERO MARISANTA 50,5/100 
9 133739 DI MARTINO GABRIELE 48,25/100 

 
 
 

F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C2 alla posizione 
economica C3 per n. 3 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 

RIPORTATA 
1 138156 BUONO SIMONA 64,25/100 
2 118092 COSTANTINO ANGELA AZZURRA 61,5/100 
3 139758 SANZULLO SONIA 58,8/100 

 
G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C3 alla posizione 

economica C4 per n. 8 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 105449 RANUCCI STEFANIA 65,55/100 
2 59393 TAFUTO VINCENZO 65/100 
3 114229 VECCHIONE CARMINE 62,5/100 
4 59417 LONGOBARDI CHIARA 61/100 
5 114607 DURA FEDERICA 59,5/100 
6 138161 RUSSO DAVIDE 59/100 
7 101474 FRACONTE Giovanni 

(precede per minore età) 58,75/100 
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8 58274 BENCIVENGA ROSA 58,75/100 
 

H) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 
economica C5 per n. 26 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 

RIPORTATA 
1 58031 PARISI VALERIA 64,97/100 
2 55333 GUERRIERO LUIGI 64,25/100 
3 58378 PISCO LUCA 64/100 
4 60027 GIORGI MARIA GIACINTA 63,25/100 
5 120914 PAOLELLA ILARIA 

(precede per minore età) 63/100 
6 59483 GAITO AGOSTINO 63/100 
7 59726 CRISANO ANTONIO VINCENZO 62,5/100 
8 56593 BIZZARRO SALVATORE 61,75/100 
9 104194 GERMANO GENNARO 

(precede per minore età) 61,25/100 
10 60079 LIPARDI ANTONIO 61,25/100 
11 59724 PICCOLO FELICE 61/100 
12 57407 VENEZIANO LUCIO 60,5/100 
13 55263 PEIRCE PAOLO 60/100 
14 59721 CATAPANO VITTORIO 

(precede per minore età) 59,5/100 

15 59725 ADDEO ANTONIO 
(precede per minore età) 59,5/100 

16 56576 VACCARO GIUSEPPINA 
(precede per minore età) 59,5/100 

17 55636 BARRESI CLAUDIO 59,5/100 
18 58344 SCARRONE AGOSTINO 58,75/100 
19 55052 CAPITANIO ENZO 58,5/100 
20 56033 PALOMBA LUCIANO 58,25/100 
21 101473 SANSONE ZACCARIA 

(precede per minore età) 58/100 

22 59490 MONTANO CORINNE 
(precede per minore età) 58/100 

23 55643 MONTELLA ORESTE 
(precede per minore età) 58/100 

24 57491 ILLIANO FERDINANDO 58/100 
25 59169 MOCERINO ANNUNZIATA 

(precede per minore età) 57,5/100 
26 58117 STIANO ROSARIA 57,5/100 

 
I) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione 

economica C6 per n. 22 posti (di cui n. 2 passaggi sospesi in virtù di quanto indicato 
nell’art. 1 lett. I) 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59398 PARIBUONO CARLO 76,65/100 
2 59413 MAURO LUCIA 67,8/100 
3 59491 NASTI PASQUALE 67,5/100 
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4 59488 GRASSO STEFANIA 66,75/100 
5 56223 D'AURIA DANIELA 66,3/100 
6 59479 FLAGIELLO PASQUALE 66/100 
7 59922 PUCA MICHELE 65,25/100 
8 57624 BOENZI SALVATORE PALMIRO 65/100 
9 59001 MARTI NICOLA ALESSANDRO 64,55/100 

10 60051 PANDOLFI SALVATORE 
(precede per minore età) 64,25/100 

11 57619 LANDRETTA FRANCESCO 64,25/100 
12 59732 SANNINO DANILO 64/100 
13 59397 DI MARTINO RICCARDO 

(precede per minore età) 63,5/100 
14 55922 TESONE CARMINE 63,5/100 
15 59386 PALOMBA RICCARDO 62,5/100 
16 57049 ANGALONE MARIA ANTONIETTA 62/100 
17 57456 VILLANO MICHELE 61,75/100 
18 101491 CAPASSO Manlio 

(precede per minore età) 61,5/100 
19 58136 BASILICATA PATRIZIA 61,5/100 
20 58706 GIANNIELLO NICOLA 60,75/100 

 
J) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione 

economica C7 per n. 22 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57593 MARTINO PASQUALE 65/100 
2 57258 MIRANTE ADRIANO 63,45/100 
3 59241 SCOPACASA MAURIZIO 63/100 
4 56854 SCOGNAMIGLIO ANNUNZIATA 62,75/100 
5 56851 PICCOLO MARIO 

(precede per minore età) 62,5/100 
6 58984 DONATO MARCELLA 62,5/100 
7 55632 VALANZUOLO LUDOVICO 62,25/100 
8 59225 DE SIMONE DAVID 62,1/100 
9 57287 TODISCO DOMENICO 61,95/100 
10 57441 MANZI TERESA GERARDA 61,5/100 
11 102268 VARRO AGNELLO 61,25/100 
12 60038 MINOCCHI ROSA 61/100 
13 58278 TUFANO AMEDEO 60,5/100 
14 59423 RESTUCCI GIOVANNA 60,4/100 
15 56736 MONDO LUIGIA 

(precede per minore età) 60,25/100 
16 55647 GIANNONE LUCIA 60,25/100 
17 57433 RIBELLINO ELIGIO 59,75/100 
18 54159 DI MAURO CARMELA 59/100 
19 56845 GALISE DANIELA 

(precede per minore età) 58,75/100 
20 58667 CUCCURULLO FRANCESCA 58,75/100 
21 54416 DATTOLI MAURIZIO 58,5/100 
22 58486 BATTAGLIA ANTONELLA 58/100 
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K) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C7 alla posizione 
economica C8 per n. 19 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE 

RIPORTATA 
1 58748 SAETTA FABIO 73,3/100 
2 59691 CIPOLLETTA BIAGIO 66,5/100 
3 58672 GALLO RITA 65,5/100 
4 56838 CARRERA VALENTINA 

(precede per minore età) 65,25/100 
5 56857 BARBATO CANDIDA 65,25/100 
6 58713 PAGANO GIUSEPPE 64,75/100 
7 57261 VEGLIA VINCENZO 64,5/100 
8 57437 PERONE PAOLO 63,25/100 
9 54496 DE MAIO MARIA 61,75/100 
10 58682 VITAGLIANO FULVIO 61,25/100 
11 56847 MARGIASSO ANGELA 60,8/100 
12 54591 D'URZO EDOARDO 60,75/100 
13 58675 PAESANO MARIAROSARIA 

(precede per minore età) 60,5/100 
14 54569 PERRICONE ENZA 60,5/100 
15 57269 IMPERATO VALERIA 60,25/100 
16 54554 GRECO PATRIZIA 60,2/100 
17 59285 AVVISATI ROSITA 

(precede per minore età) 60/100 
18 54520 RUSCITTO MARIA TERESA 60/100 
19 82639 MARASCA FIORENZA 59,5/100 

 
Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo delle categorie B e C, area amministrativa, di seguito 
elencato è inquadrato a decorrere dal 01.01.2021, ai fini giuridici ed economici, nella posizione 
economica di seguito riportata, fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti 
sull’anno 2021 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova 
posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi 
spettanti per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del 
C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale assegno 
ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli altri 
assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno lavorativo. 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 127319 BARBATO NUNZIA 
2 127322 DE LUCA DARIO 
3 120529 TUFANO SERENA 
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Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2021 
N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 119425 ALBANO SERGIO 
2 120531 CARDITO JACOPO 
3 970009 GARZILLO MARIA LUISA 
4 101561 GENITORE Luca 
5 59519 TORREMACCA CIRO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59838 CASTELLANO GENNARO 
2 59826 CERCONE ANNA 
3 102929 LANZARO BIANCAMARIA 
4 119664 LAROVERE ZEUDI LUCIA 
5 101544 QUARTUCCIO VALENTINA 
6 101560 SCARPATI MICHELE 
7 103317 VECCHIONE ROBERTA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59421 BRANDI MARIA 
2 104525 ESPOSITO ALFONSO 
3 59686 FEDERICO ANGELA 
4 59814 MARTONE MICHELE 
5 59217 MELLONE FRANCESCO 
6 59931 MONTELLA SALVATORE 
7 59364 NISI FIORELLA 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C2 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 106648 CAPUANO ROBERTA 
2 108378 COLLINI ANTONIA 
3 103258 DI FIORE BENEDETTO 
4 133739 DI MARTINO GABRIELE 
5 133737 GUERRIERO MARISANTA 
6 119404 LIMONGELLI ANTONIO 
7 133738 MATINO MICHELE 
8 141308 SILVESTRI SIMONA 
9 118935 TREGUA VALENTINA 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C3 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 138156 BUONO SIMONA 
2 118092 COSTANTINO ANGELA AZZURRA 
3 139758 SANZULLO SONIA 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C4 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 58274 BENCIVENGA ROSA 
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2 114607 DURA FEDERICA 
3 101474 FRACONTE GIOVANNI 
4 59417 LONGOBARDI CHIARA 
5 105449 RANUCCI STEFANIA 
6 138161 RUSSO DAVIDE 
7 59393 TAFUTO VINCENZO 
8 114229 VECCHIONE CARMINE 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C5 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59725 ADDEO ANTONIO 
2 55636 BARRESI CLAUDIO 
3 56593 BIZZARRO SALVATORE 
4 55052 CAPITANIO ENZO 
5 59721 CATAPANO VITTORIO 
6 59726 CRISANO ANTONIO VINCENZO 
7 59483 GAITO AGOSTINO 
8 104194 GERMANO GENNARO 
9 60027 GIORGI MARIA GIACINTA 

10 55333 GUERRIERO LUIGI 
11 57491 ILLIANO FERDINANDO 
12 60079 LIPARDI ANTONIO 
13 59169 MOCERINO ANNUNZIATA 
14 59490 MONTANO CORINNE 
15 55643 MONTELLA ORESTE 
16 56033 PALOMBA LUCIANO 
17 120914 PAOLELLA ILARIA 
18 58031 PARISI VALERIA 
19 55263 PEIRCE PAOLO 
20 59724 PICCOLO FELICE 
21 58378 PISCO LUCA 
22 101473 SANSONE ZACCARIA 
23 58344 SCARRONE AGOSTINO 
24 58117 STIANO ROSARIA 
25 56576 VACCARO GIUSEPPINA 
26 57407 VENEZIANO LUCIO 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C6 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 57049 ANGALONE MARIA ANTONIETTA 
2 58136 BASILICATA PATRIZIA 
3 57624 BOENZI SALVATORE PALMIRO 
4 101491 CAPASSO Manlio 
5 56223 D'AURIA DANIELA 
6 59397 DI MARTINO RICCARDO 
7 59479 FLAGIELLO PASQUALE 
8 58706 GIANNIELLO NICOLA 
9 59488 GRASSO STEFANIA 

10 57619 LANDRETTA FRANCESCO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/1037 del 28/12/2021
Firmatari: Buttà Alessandro



 17 

11 59001 MARTI NICOLA ALESSANDRO 
12 59413 MAURO LUCIA 
13 59491 NASTI PASQUALE 
14 59386 PALOMBA RICCARDO 
15 60051 PANDOLFI SALVATORE 
16 59398 PARIBUONO CARLO 
17 59922 PUCA MICHELE 
18 59732 SANNINO DANILO 
19 55922 TESONE CARMINE 
20 57456 VILLANO MICHELE 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C7 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 58486 BATTAGLIA ANTONELLA 
2 58667 CUCCURULLO FRANCESCA 
3 54416 DATTOLI MAURIZIO 
4 59225 DE SIMONE DAVID 
5 54159 DI MAURO CARMELA 
6 58984 DONATO MARCELLA 
7 56845 GALISE DANIELA 
8 55647 GIANNONE LUCIA 
9 57441 MANZI TERESA GERARDA 
10 57593 MARTINO PASQUALE 
11 60038 MINOCCHI ROSA 
12 57258 MIRANTE ADRIANO 
13 56736 MONDO LUIGIA 
14 56851 PICCOLO MARIO 
15 59423 RESTUCCI GIOVANNA 
16 57433 RIBELLINO ELIGIO 
17 56854 SCOGNAMIGLIO ANNUNZIATA 
18 59241 SCOPACASA MAURIZIO 
19 57287 TODISCO DOMENICO 
20 58278 TUFANO AMEDEO 
21 55632 VALANZUOLO LUDOVICO 
22 102268 VARRO AGNELLO 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C8 dall’1.01.2021 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59285 AVVISATI ROSITA 
2 56857 BARBATO CANDIDA 
3 56838 CARRERA VALENTINA 
4 59691 CIPOLLETTA BIAGIO 
5 54496 DE MAIO MARIA 
6 54591 D'URZO EDOARDO 
7 58672 GALLO RITA 
8 54554 GRECO PATRIZIA 
9 57269 IMPERATO VALERIA 

10 82639 MARASCA FIORENZA 
11 56847 MARGIASSO ANGELA 
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12 58675 PAESANO MARIAROSARIA 
13 58713 PAGANO GIUSEPPE 
14 57437 PERONE PAOLO 
15 54569 PERRICONE ENZA 
16 54520 RUSCITTO MARIA TERESA 
17 58748 SAETTA FABIO 
18 57261 VEGLIA VINCENZO 
19 58682 VITAGLIANO FULVIO 

 
Art. 4 Tenuto conto che la dott.ssa GALLO Rita, matr. 58672, è attualmente collocata in aspettativa 

senza retribuzione né decorrenza di anzianità, ai sensi dell’art. 20 co. 11 del CCNL 16.10.2008, il 
superamento della presente procedura selettiva (passaggio p.e. C7-C8) e il relativo 
inquadramento della stessa, disposti, rispettivamente, ai precedenti artt. 1, 2 e 3, produrranno 
effetti solo qualora permanga il rapporto di lavoro con questo Ateneo. 

Art. 5 In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 
Direttore Generale n. 647 del 31.08.2021 di cui sopra, ai vincitori della selezione sarà data 
comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente 
tramite cedolino paga. 

Art. 6 A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2021, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella 
nuova posizione economica. 

Art. 7 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Alessandro BUTTÀ 
 
 
 

Ripartizione Risorse umane Personale  
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
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